2021 年８月６日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三谷 明子

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先   取締役サービス本部長 布川 一哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第１四半期連結累計期間において、営業外収益を計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 営業外収益の計上およびその内容

・受取配当金 61 百万円

当社が資本参加している PATRA PORCELAIN CO.，LTD.(Thailand)より受領した配当金に

ついて、営業外収益に計上するものです。

２. 業績への影響

本日公表の 2022 年３月期第１四半期決算短信に反映しています。

(ご参考)

・PATRA PORCELAIN CO.，LTD.(パトラ ポーセリン社)

1991 年２月、当社と合弁してタイ王国で創業した食器メーカーです。

当社の技術指導によって培われた品質、使いやすい形状およびデザインが特に東南アジア

諸国において高い評価を受けています。

当社オンラインショップにおいて、同社製品を販売しています。

https://www.nikko-tabletop.jp/user_data/patra_tableware.php

以 上